附件1
关于征集行政执法领域相关问题线索
的公告

为进一步规范行政执法行为，促进行政机关严格规范公正文明执法。我市将针对影响企业、群众等社会主体正常生产经营活动的违法执法问题，开展专项整治。现就行政执法领域存在的违法违规问题公开征集线索，欢迎群众投诉举报。
一、线索征集的重点内容
（一）作出执法决定的依据不充分、标准不清晰；
（二）行政处罚幅度畸轻畸重、显失公正；
（三）违反包容审慎监管原则，存在“一刀切”执法倾向；
（四）非法收费或截留、挪用罚没财物；
（五）其他行政执法过程中存在的违反相关规定和程序问题。
二、反映渠道与期限
信访举报电话：0750-2303107
信访举报来信地址：开平市三埠街道港口路33号开平市司法局法制综合股
反映期限：2022年11月14日至2022年11月25日
三、注意事项
投诉举报人应当遵守国家法律法规，客观真实反映问题，对所提供材料内容的真实性负责，并明确说明投诉对象、发生时间、存在的具体问题（如有相关证据材料，请一并提交）。投诉举报时请注明真实姓名、联系方式，以便及时沟通联系，我们将对投诉举报人的个人信息严格保密。不得捏造、歪曲事实，不得煽动、串通、胁迫、诱使他人投诉举报。对存在捏造事实、诬告陷害等行为，涉嫌犯罪的，将视情节轻重，移送司法机关依法处理。

开平市司法局
2022年11月14日